

## MINUTA 9/09

### ACTA DE LA SESSIÓ ORDINÀRIA DEL PLE DE L'AJUNTAMENT DEL DIA 5 D'OCTUBRE DE 2009.

#### ASSISTENTS

##### *President*

Jesús Pla Herrero

##### *Regidors*

Vicent Francesc Cerdà Belda

Alfred Tortosa Cháfer

M<sup>a</sup> Angeles Campos Molla

Eduard Pinter Soler

Enrique Cerdà Bru

Alberto Buendía Espí

M<sup>a</sup> Raquel Sendra Cardona

Francisco Pla García

M<sup>a</sup> Pilar Galbis Gisbert

Ana Isabel Vañó Torró

##### *Secretària*

Amparo Vidal Vicedo

Al Saló de Plens de la Casa de la Vila, essent les vint hores del dia cinc d'octubre de dos mil nou, s'hi reuneixen, en primera convocatòria, els regidors anotats més amunt, per dur a terme la sessió ordinària de Ple.

Declarada oberta la sessió, es procedeix a la:

#### **1. APROVACIÓ, SI ESCAU, DE L'ACTA DE LA SESSIÓ ANTERIOR.**

Al no presentar-se observacions a l'esborrany de l'acta de la sessió anterior, l'Ajuntament en Ple, per unanimitat dels onze membres assistents, que de fet i de dret el componen, d'acord amb l'article 91.1 del Reglament d'Organització i Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, RD. 2568/86, de 28 de novembre, aprova l'acta de la sessió anterior, minuta 8/09, d'onze de setembre de dos mil nou.

#### **2. GESTIÓ ORDINÀRIA**

El Sr. alcalde dona compte dels decrets dictats des de l'última sessió, del núm. 87/2009 (de data 24 de juliol de 2009) al núm. 107/2009 (de data 30 de setembre de 2009), referents a:

- **Decret núm. 87/2009:** Compareixença com recorregut en el recurs d'apel·lació interposat per Joaquin Barber Cerdá, contra la sentència 218/09 dictada el dia 13 de maig de 2009, pel Jutjat Contenciós Administratiu número 9 de València, en el Procediment Ordinari 155/2008, sobre la resolució del recurs potestatiu de reposició al Projecte d'Urbanització del Programa d'Actuació Urbanística del sector industrial IP-9, acordat al punt núm. 4 de l'ordre del dia del Ple de l'Ajuntament d'Agullent en sessió ordinària celebrada el dia 3 de desembre de 2007.
- **Decret núm. 88/2009:** Sol·licitar la màxima ajuda econòmica per a finançar les despeses de l'actuació reforma de l'Escola Infantil La Jordana per adaptació al Decret 2/2009, de 9 de gener, de la Conselleria d'Educació, que s'executaran en un termini d'un mes, segons l'Ordre

de 2 de juliol de 2009, de la Conselleria d'Educació, DOCV núm. 6052 de 8 de juliol de 2009, per la qual es regula i convoquen ajudes per a la construcció, l'ampliació i l'equipament d'escoles infantils de primer cicle d'Educació Infantil, que suposen la creació de noves places escolars públiques, per a l'exercici 2009.

- **Decret núm. 89/2009:** Aprovar liquidacions de l'impost sobre l'Increment del Valor dels Terrenys de Naturalesa Urbana.
- **Decret núm. 90/2009:** Imposició multes de trànsit per infraccions lleus.
- **Decret núm. 91/2009:** Imposició multes de trànsit per infraccions lleus.
- **Decret núm. 92/2009:** Imposició multes de trànsit per infraccions lleus.
- **Decret núm. 93/2009:** Gratificacions extraordinàries a personal de l'Ajuntament.
- **Decret núm. 94/2009:** Aprovar la memòria adaptada per a la realització de l'obra: "Adequació i remodelació embornals. Fase II.b", segons l'acord del Consell de data 10 de juliol de 2009 d'aprovació de crèdits extraordinaris per a la constitució d'un Pla Especial de recolzament a l'ocupació en la Comunitat Valenciana, comunicat a aquesta entitat per fax el 20 de juliol de 2009.
- **Decret núm. 95/2009:** Adjudicar l'obra de reforma de l'escola infantil primer cicle, per adaptar-la al decret 2/2009, de 9 de gener, i augment d'una unitat de 0-3 anys a Construcciones Francés SA, per l'import de 23.799,56 € més l'IVA 3.807,93 € és a dir, 27.607,49 €IVA inclòs.
- **Decret núm. 96/2009:** Elevar a definitiva l'adjudicació provisional del contracte per a la realització del servei de neteja d'edificis i dependències municipals a l'empresa VIARSA, Agua y Servicios Urbanos, SL, amb les millors ofertades que consten a l'expedient de contractació.
- **Decret núm. 97/2009:** Concedir la llicència municipal de primera ocupació de l'habitatge unifamiliar entremitgeres, situada en el carrer de La Torre, núm. 13, d'Agullent, amb referència cadastral núm. 2801210YJ1020B0001HZ, a favor de D. SEVERINO ESPLUGUES MARTÍ.
- **Decret núm. 98/2009:** elevar a definitiva l'adjudicació provisional de l'obra **de Reforma dels vestidors del poliesportiu, fase 2**, acordada per la Junta de Govern de 30 de juliol de 2009, amb les següents dades:
  - Procediment: negociat sense publicitat.
  - Data d'adjudicació provisional: 30 de juliol de 2009.
  - Adjudicatari: Construcciones Francés, SA, amb CIF A-46163374.
  - Import de l'adjudicació sense l'IVA: 114.650,86 €
  - Import de l'IVA al 16%: 18.344,14 €
  - Import adjudicació IVA inclòs: 132.995,00 €.
  - Termini d'execució de les obres: 14 setmanes.
- **Decret núm. 99/2009:** Aprovar la modificació pressupostària per generació de crèdits per compromisos d'ingressos de les subvencions de la Conselleria d'Economia, Hisenda i Ocupació per al pressupost de 2009 (EPAMER/2009/59/46), amb el següent resum:
  - Despeses:.....
 

(533.210)	Conservació i Millora Medi Natural.....	12.284,95 €
(314.160)	Seguretat Social a càrrec de l'empresa.....	4.422,66 €
  - Ingressos:
 

(451)	Dels seus organismes autònoms .....	16.707,61 €
-------	-------------------------------------	-------------
- **Decret núm. 100/2009:** Concedir la llicència d'obres, exp. núm. 44/09, a la COMUNITAT DE PROPIETARIS DEL C/ BISBE JESÚS PLA NÚM. 1, segons requeriment de l'Ajuntament, de data 14 de juliol de 2009, per a l'execució de les obres necessàries per garantir qualsevol nou desprendiment, i realitzar els treballs de manteniment oportuns, en tota la volada de l'edifici, de forma que es pugui garantir la no aparició de nous

despreniments, en la façana de la part de darrere de la finca (c/ d'Atzeneta d'Albaida); i la liquidació provisional de l'impost de construccions.

- **Decret núm. 101/2009:** Aprovar liquidacions de l'impost sobre l'Increment del Valor dels Terrenys de Naturalesa Urbana.
- **Decret núm. 102/2009:** Aprovar les bases que han de regir per al curs escolar 2009-2010 per la contractació laboral temporal d'un/a professor/a de la Educació Permanent d'Adults, que consten a l'expedient. Publicar les esmentades bases als Taulers d'Edictes d'aquest Ajuntament i a la pàgina web [www.agullent.net](http://www.agullent.net), finalitzant la presentació d'instàncies el proper dia 28 de setembre.
- **Decret núm. 103/2009:** Adjudicar l'obra de "renovació de quadres elèctrics d'enllumenat públic al casc urbà d'Agullent", a Alfonso Gisbert Martí, per l'import de 14.100,00 € més l'IVA (2.256,00 €), que suposa un total de 16.356,00 € IVA inclòs, segons la subvenció concedida per l'Agència Valenciana de l'Energia (AVEN), per resolució de 15 d'abril de 2009, per al programa d'estalvi i eficiència energètica en els serveis, núm. d'expedient de referència E4SP41/2008/5.
- **Decret núm. 104/2009:** Gratificació extraordinàries a personal de l'Ajuntament.
- **Decret núm. 105/2009:** Acceptar la renúncia d'Ana Isabel Vañó Torró com a consellera representant de l'Ajuntament en el Consell de la Mancomunitat de Municipis de la Vall d'Albaida.
- **Decret núm. 106/2009:** Contractar a Cristian Calabuig Esplugues, com a professor de l'EPA per impartir els ensenyaments del Cicle I, el primer nivell del Cicle II i valencià, per al curs 2009-2010, fins el 30 de juny de 2010, a temps parcial, 16 hores a la setmana, distribuïdes de dilluns a divendres per la vesprada i dissabte pel matí si fóra necessari.
- **Decret núm. 107/2009:** Contractar mitjançant un contracte laboral temporal, a temps parcial, a MARIA LUTGARDA VILA SOLER, amb DNI: 20394461-Q com a coordinadora / monitora dels tallers de manualitats del programa d'Educació Permanent de persones Adultes, per al curs 2009/2010 des de l'1 d'octubre de 2009 fins el 30 de juny de 2010, a raó de 30 hores/setmana.

La corporació es dona per assabentada.

### **3. PROPOSTA D'APROVACIÓ INICIAL I DEFINITIVA, SI NO ES PRESENTEN AL·LEGACIONS, DE LA 4ª MODIFICACIÓ DE CRÈDITS AL PRESSUPOST MUNICIPAL DE 2009.**

Atesa la necessitat de realitzar una modificació de crèdits per tal d'habilitar el pressupost per poder fer front a les despeses següents:

#### **Crèdits extraordinaris:**

##### ***Despeses:***

450.62500 Mobiliari Agència de Lectura .....	9.615,01 €
TOTAL.....	9.615,01 €

##### ***Finançament:***

75502 De la Generalitat Valenciana Mobiliari Agència de Lectura .....	4.807,50 €
Romanent líquid de tresoreria liquidació 2008 .....	4.807,51 €
TOTAL.....	9.615,01 €

#### **Suplement de crèdits:**

##### ***Despeses:***

313.480 Ajudes per assistència social .....	2.500,00 €
TOTAL.....	2.500,00 €

**Finançament:**

Romanent líquid de tresoreria liquidació 2008 .....	2.500,00 €
TOTAL.....	2.500,00 €

Resum per capítols classificació econòmica:

**Crèdits extraordinaris:**

Cap. 6 Inversions reals .....	9.615,01 €
-------------------------------	------------

**Suplement de crèdits:**

Cap. 4 transferències corrents .....	2.500,00 €
TOTAL.....	12.115,01 €

**Finançament**

Cap. 7 Transferències de capital .....	4.807,50 €
Romanent líquid de tresoreria liquidació 2008 .....	7.307,51 €
TOTAL.....	12.115,01 €

De conformitat amb els arts. 169 i 177 dels arts. del RD Legislatiu 2/2004 de 5 de març, pel que s'aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals i llegit l'informe de secretaria-intervenció, l'Ajuntament en Ple, per majoria de sis vots a favor (5 dels membres del BLOC i 1 de la regidora del PSPV-PSOE) i 5 abstencions dels regidors del grup PP, dels onze membres assistents, que de fet i de dret el componen, acorda:

1. L'aprovació inicial i definitiva, si no es presenten reclamacions de la modificació proposada, amb el següent resum per capítols (classificació econòmica):

Resum per capítols classificació econòmica:

**Crèdits extraordinaris:**

Cap. 6 Inversions reals .....	9.615,01 €
-------------------------------	------------

**Suplement de crèdits:**

Cap. 4 transferències corrents .....	2.500,00 €
TOTAL.....	12.115,01 €

**Finançament**

Cap. 7 Transferències de capital .....	4.807,50 €
Romanent líquid de tresoreria liquidació 2008 .....	7.307,51 €
TOTAL.....	12.115,01 €

2. Exposició pública al BOP durant 15 dies a efectes d'examen i reclamacions.
3. Que aquesta modificació siga immediatament executiva, sense perjudici d'atendre les al·legacions que s'hi puguin presentar.

#### **4. PROPOSTA D'APROVACIÓ INICIAL I DEFINITIVA DE MODIFICACIÓ DE LA TARIFA DE L'ORDENANÇA DE SUBMINISTRAMENT D'AIGUA POTABLE.**

Atés l'estudi tècnic-econòmic de l'explotació del servei per tal de cobrir les despeses del servei presentat per EGEVASA, de conformitat amb l'art 24 i 25 del Reial Decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, proposant una modificació de les tarifes de la quota de servei, la quota de consum i la de conservació i manteniment de comptadors de l'ordenança fiscal reguladora del servei de subministrament d'aigua potable.

Atés que proposa l'augment de les tarifes en la variació de l'índex de preus de consum de l'any 2008 en 1,4%.

Atés que proposen les següents tarifes:

Quota de Servici	Doméstics	Disseminats i Industrials
	Euros/mes	Euros/mes
Fins 13 mm	1,700	3,380
15 mm	2,550	5,071
20 mm	4,252	8,451
25 mm	5,952	11,831
30 mm	8,502	16,901
40 mm	17,005	33,802
50 mm	25,507	50,702
65 mm	34,010	67,603
80 mm	42,513	84,505
100 mm	57,478	118,306
125 mm	93,527	185,910
Boca d'Incendi	10,721	
<b>Quota de Consum Doméstic</b>		<b>Euros/ m<sup>3</sup></b>
Bloc I (fins 8 m <sup>3</sup> /mes)		0,146
Bloc II (de 8 fins 30 m <sup>3</sup> /mes)		0,213
Bloc III (de 30 a 50 m <sup>3</sup> /mes)		0,282
Bloc IV (> 50 m <sup>3</sup> /mes)		0,405
<b>Quota de Consum Disseminat i Industrial</b>		<b>Euros/m<sup>3</sup></b>
Bloc I (fins 41 m <sup>3</sup> /mes)		0,213
Bloc II (de 42 a 166 m <sup>3</sup> /mes)		0,282
Bloc III (de 166 a 266 m <sup>3</sup> /mes)		0,405
Bloc IV (> 266 m <sup>3</sup> /mes)		0,438
<b>Conservació i manteniment de comptadors i escameses</b>	<b>€mes</b>	
Comptador calibre 13 mm	0,763	
Comptador calibre 15 mm	0,851	
Comptador calibre 20 mm	1,033	
Comptador calibre 25 mm	1,687	
Comptador calibre 30 mm	2,351	
Comptador calibre 40 mm	3,648	
Comptador calibre 50 mm	8,123	
Comptador calibre 65 mm	8,971	
Comptador calibre 80 mm	12,722	
Comptador calibre 100 mm	15,803	
Comptador calibre 125 mm	15,803	

Atés que es mantenen les tarifes del dret d'enganxe i el fons d'inversió sense modificar.

Atés que la Comissió de Preus de la Conselleria d'Indústria i Comerç va autoritzar l'increment de l'IPC en les tarifes per resolució del Sr. Director General d'Indústria i Comerç el 16 de març de 2005.

Atés el Decret 3/2008, d'11 de gener, del Consell, pel qual s'estableix un sistema simplificat per l'actualització dels preus i tarifes regulats en el Decret 109/2005, de 10 de juny, del Consell, sobre procediment per a la implantació o modificació de preus o tarifes subjectes al règim d'autorització i comunicació.

El portaveu del PP, Enrique Cerdá Bru, intervé i diu que "En un principi nosaltres no estem d'acord i no recolzarem la proposta de l'Alcaldia perquè eixe augment de l'1,4 en la tarifa

de l'aigua, igual que en tots els servicis que està prestant l'Ajuntament, degut a la situació econòmica que estem vivint, en esta població concretament, hi ha molta gent que s'ha quedat en l'atur, i els que estan treballant les hores se li han acabat, i econòmicament estan tots molt tocats. Creguem que eixe increment hauria d'assumir-lo l'Ajuntament, ja que l'Ajuntament està obtenint un benefici de l'aigua potable, i enguany en la situació que es troben els nostres ciutadans, augmentar-los la tarifa i gravar-los un poc més la butxaca creguem que no seria convenient, per tant no recolzarem esta proposta.

El Sr. Alcalde comenta que açò ja ho vam discutir en un plenari i en realitat l'actualització de l'IPC és una clàusula de les que es posen en els contractes i en els convenis, és a dir que no és un augment sinó una actualització del preu de les coses. És a dir, si no s'actualitzaren conforme a l'IPC, que enguany és un 1.4, ens podríem veure en una situació que quan es fera una actualització de veritat o si es deixara d'actualitzar l'IPC durant molt de temps, tenint en compte el preu de la taxa per exemple de 5 anys, en les butxaques dels ciutadans sí ho notarien. Per tant repetisc que es tracta d'una clàusula contractual que significa l'actualització del cost de la vida, que enguany l'interannual és un 1,4 % i per tant hauríem de votar a favor com s'ha fet normalment.

El portaveu del PP, Enrique Cerdá Bru, diu que nosaltres no estem dient que no s'actualitze la taxa sinó que com que l'Ajuntament està obtenint beneficis de l'aigua, enguany que assumisca l'Ajuntament eixe augment.

De conformitat amb els arts. 15-19 de la Secció II, Capítol III, Títol I del Reial Decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, l'Ajuntament en Ple, per majoria de sis vots a favor (5 dels membres del BLOC i 1 de la regidora del PSPV-PSOE) i cinc vots en contra dels regidors del grup PP, dels onze membres assistents, que de fet i de dret el componen, acorda:

- L'aprovació provisional i definitiva, si no es presenten reclamacions, de l'art 6 de l'ordenança fiscal del servici de subministrament d'aigua potable.
- L'exposició al públic de l'expedient, durant trenta dies, a efectes de reclamacions, als taulers d'edictes de l'Ajuntament i al Butlletí Oficial de la Província.
- Transcorregut dit termini, sense reclamacions, s'entendrà definitivament aprovada la modificació i es publica el text íntegre de l'ordenança al BOP amb el següent text:

“Art. 6.- La quota tributària serà la resultant d'aplicar la següent tarifa:

**AIGUA POTABLE:**

Quota de Servici	Doméstics	Disseminats i Industrials
	Euros/mes	Euros/mes
Fins 13 mm	1,700	3,380
15 mm	2,550	5,071
20 mm	4,252	8,451
25 mm	5,952	11,831
30 mm	8,502	16,901
40 mm	17,005	33,802
50 mm	25,507	50,702
65 mm	34,010	67,603
80 mm	42,513	84,505
100 mm	57,478	118,306

125 mm	93,527	185,910
Boca d'Incendi	10,721	
<b>Quota de Consum Doméstic</b>		<b>Euros/ m<sup>3</sup></b>
Bloc I (fins 8 m <sup>3</sup> /mes)		0,146
Bloc II (de 8 fins 30 m <sup>3</sup> /mes)		0,213
Bloc III (de 30 a 50 m <sup>3</sup> /mes)		0,282
Bloc IV (> 50 m <sup>3</sup> /mes)		0,405
<b>Quota de Consum Disseminat i Industrial</b>		<b>Euros/m<sup>3</sup></b>
Bloc I (fins 41 m <sup>3</sup> /mes)		0,213
Bloc II (de 42 a 166 m <sup>3</sup> /mes)		0,282
Bloc III (de 166 a 266 m <sup>3</sup> /mes)		0,405
Bloc IV (> 266 m <sup>3</sup> /mes)		0,438

<b>Drets d'enganxe</b>	<i>Euros</i>
Casc urbà	39,66
Disseminats	129,22

**Conservació i manteniment de comptadors €mes i escomeses**

Comptador calibre 13 mm	0,763
Comptador calibre 15 mm	0,851
Comptador calibre 20 mm	1,033
Comptador calibre 25 mm	1,687
Comptador calibre 30 mm	2,351
Comptador calibre 40 mm	3,648
Comptador calibre 50 mm	8,123
Comptador calibre 65 mm	8,971
Comptador calibre 80 mm	12,722
Comptador calibre 100 mm	15,803
Comptador calibre 125 mm	15,803

**FONS D'INVERSIÓ**

<b>Quota de Servici</b>	<b>Euros/mes</b>
Abonats Doméstics Casc Urbà	0,300
Abonats Industrials i Comercials	2,000
Abonats Disseminats	0,600
<b>Quota de Consum</b>	<b>Euros/ m<sup>3</sup></b>
Ús Doméstic	0,02
Ús Industrial i disseminats	0,04"

- Que aquesta modificació siga d'aplicació a partir de la publicació definitiva del text de l'ordenança modificat.
- Trametre aquest acord a la Comissió de Preus de la Conselleria d'Indústria i Comerç, àrea de comerç, per al seu coneixement.

**5. PROPOSTA DE NOMENAMENT DE MEMBRE DEL CONSELL DE PARTICIPACIÓ CIUTADANA.**

Atesa la comunicació de l'AMPA Escola Infantil La Jordana de nomenament del seu representant com a membre del Consell de Participació Ciutadana.

Atés l'art 22 de la Carta de Participació Ciutadana que diu "Els membres del Consell

seran designats per l'Ajuntament Ple, a proposta de les instàncies que presenten.”

L'Ajuntament en Ple, per unanimitat dels onze membres assistents, que de fet i de dret el componen, acorda:

- Designar com a membre del Consell de Participació Ciutadana a Marisa Francés Guerola, en representació de l'AMPA Escola Infantil La Jordana.
- Donar compte d'aquest acord al Consell de participació ciutadana i a l'associació interessada.

## **6. RATIFICACIÓ DE L'ACCEPTACIÓ DE RENÚNCIA DE CONSELLERA DE LA MANCOMUNITAT DE MUNICIPIS DE LA VALL D'ALBAIDA.**

De conformitat amb l'escrit de la regidora Ana Isabel Vañó Torró, registre d'entrada de 29 de setembre de 2009, de renúncia al càrrec de consellera de la Mancomunitat de Municipis de la Vall d'Albaida en representació d'Agullent, per resolució d'Alcaldia núm. 105 de 29 de setembre de 2009 es va acceptar l'esmentada renúncia.

Vist l'acord plenari de 9 de juliol de 2007.

El portaveu del PP, Enrique Cerdá Bru, intervé i diu que nosaltres no acceptarem esta ratificació perquè en el seu dia nosaltres ja vam proposar que el PP deuria tindre un representant en la Mancomunitat, per tant nosaltres no tenim res en contra de M<sup>a</sup> Ángeles Campos que és la que proposen ara, però adoptarem la postura que vam adoptar el primer dia.

L'Ajuntament en Ple, per majoria de sis vots a favor (5 dels membres del BLOC i 1 de la regidora del PSPV-PSOE) i cinc vots en contra dels regidors del grup PP, dels onze membres assistents, que de fet i de dret el componen, acorda:

- la ratificació del decret d'Alcaldia núm. 105 de 29 de setembre de 2009.
- Nomenar consellera titular a l'actual suplent M<sup>a</sup> Angeles Campos Mollà.

## **7. PROPOSTA DE MODIFICACIÓ PUNTUAL DE LA REPARCEL·LACIÓ DEL POLÍGON INDUSTRIAL IP8 “EL BENIFET” EN ALLÒ REFERENT A LA UBICACIÓ DELS CENTRES DE TRANSFORMACIÓ.**

Atesa la petició de modificació puntual de la reparcel·lació de l'IP8 el Benifet presentat per Enrique Belda Ferri, president de l'Agrupació d'Interés Urbanística (AIU).

Atés que la motiva en la reubicació dels centres de transformació instal·lats d'acord amb el conveni amb Iberdrola SA. signat per l'AIU.

Atés que l'Ajuntament Ple, en sessió de 5 d'abril de 2004 aprovà el projecte de reparcel·lació, les parcel·les adjudicades del qual es van inscriure al registre de la Propietat d'Ontinyent.

Atesa la nova ubicació de les parcel·les destinades als centres de transformació ( SID 1 a 4) en sòl dotacional.

Atés que l'expedient s'ha sotmés a informació pública en el DOCV de 25/08/2009, pel termini d'un mes.

Atés que en aquest període no s'han presentat al·legacions.

De conformitat amb l'art 177 de la Llei 16/2005, de 30 de desembre, de la Generalitat, Urbanística Valenciana i l'art. 423 del Decret 67/2006, de 19 de maig, del Consell, pel qual se aprova el Reglament d'Ordenació i Gestió Territorial i Urbanística, l'Ajuntament en Ple, per unanimitat dels onze membres assistents, que de fet i de dret el componen, acorda:

- L'aprovació de la modificació puntual de la reparcel·lació del PDAI del polígon industrial IP8 El Benifet, en el sentit de reubicació dels centres de transformació SID-1, SID-2, SID-3, SID-4, havent-se d'urbanitzar els espais inicials en les condicions d'acabat de zones verdes.

## **8. MOCIÓ DEL GRUP MUNICIPAL DEL BLOC SOBRE L'ANULACIÓ DE LA RESOLUCIÓ DE 8 DE SETEMBRE DE LA CONSELLERIA D'EDUCACIÓ, RELATIVA A LA MODIFICACIÓ DELS PREUS DELS BONS D'ESCOLARITZACIÓ PER ALS ALUMNES DE PRIMER CICLE D'EDUCACIÓ INFANTIL.**

El Sr. Alcalde dóna lectura a la moció presentada pel portaveu del Grup Municipal del BLOC:

“La Conselleria d'Educació acaba de publicar una resolució en què comunica a les escoles infantils de primer cicle que en el curs 2009-2010 aplicarà una disminució considerable en les ajudes que atorgava als pares i mares amb xiquets i xiquetes matriculats en estos centres.

La retallada de l'ajuda mensual és del 25% en el diversos nivells d'ensenyament.

L'argument que s'utilitza per a justificar el descens de l'ajuda és l'increment de sol·licituds rebudes. Evidentment, la Conselleria no es planteja la possibilitat d'augmentar el crèdit destinat a esta finalitat i mantenir la quantitat de les ajudes.

El Bloc considera que esta mesura suposa una nova agressió contra les famílies amb fills i filles matriculats en estos nivells educatius i contra les administracions que tutelen eixos centres, perquè hauran de compensar amb recursos propis els ingressos que deixen de percebre de l'administració autonòmica.

En un moment de crisi, en què les famílies necessiten més del suport de les administracions públiques, actuacions com les que denunciem atempten directament contra l'economia de les famílies amb menors recursos.

A més a més esta comunicació es fa pública ( si penjar-ho en una pàgina amagada del web de la Conselleria d'Educació suposa fer pública una cosa) el passat 8 de setembre, quan el curs ja s'havia iniciat.

El Grup Municipal del Bloc Nacionalista Valencià a l'Ajuntament d'Agullent considera que esta manera de gestionar els recursos educatius és totalment inadmissible i per això presenta al Ple de l'Ajuntament la següent:

### *PROPOSTA D'ACORD*

Que l'Ajuntament d'Agullent:

1.- Demane a la Conselleria d'Educació l'anul·lació de la resolució de 8 de setembre de 2009 en què modifica els preus dels bons que rebran els alumnes matriculats en escoles infantils de primer cicle.

2.- Comuniquem l'acord a la Conselleria d'Educació”.

El portaveu del PP, Enrique Cerdá Bru, intervé i diu que nosaltres en certa manera no estem en desacord en esta moció, però he de recordar-vos que aquesta moció és la mateixa que ha presentat el BLOC en Canet d'En Berenguer i es va fer extensible a tots els Ajuntament de la Comunitat Valenciana.

Nosaltres, com hem dit abans, sempre seguim el mateix criteri: abans nosaltres déiem que no volíem que els nostres veïns perden poder adquisitiu, i tampoc volem que en perden en esta ocasió, per això nosaltres recolzarem esta moció. Però concretament s'ha reduït l'aportació que dona la Generalitat als alumnes, però s'ha augmentat eixa partida en un 6% enguany al pressupost de la Generalitat, arribant-se fins a 9,9 milions d'euros la partida d'ajudes als escolars d'educació infantil.

El que passa és que enguany hi ha 103 centres més autoritzats respecte a l'any passat i hi ha 5.200 xiquets més que es beneficien d'aquesta subvenció; i per això com hi ha hagut tanta demanda i s'ha aprovat a tots els que ho han sol·licitat, el que han fet ha seguit, pressupostàriament, repartir els 29,9 milions d'euros entre tots els centres. L'any passat, al 2008 hi havia 20.000 beneficiaris i 353 centres, i enguany, este curs, hi ha 5.200 beneficiaris més i 103 centres més respecte a l'any passat, per això s'ha tingut que repartir l'aportació per xiquets, no és la Conselleria la que l'ha reduïda, perquè ho han repartit en relació al pressupost que hi havia d'eixa partida.

El Sr. Alcalde, comenta que precisament el que es demana en la moció, és la modificació de la consignació pressupostària per a eixes ajudes, és a dir, que arribe a tots els xiquets que l'han demanat, de la mateixa manera. També, una cosa que sorprén és que tenint les dades, com la Conselleria podria tindre, de quina seria la sol·licitud d'ajudes, la Conselleria no haguera fet eixa previsió pressupostària. O que, almenys, ja rebudes les sol·licituds, no s'haguera tingut en compte. En definitiva, el que se'ls està demanant és que amplien eixa partida pressupostària per a que els xiquets mantinguen les ajudes que estaven rebent fins ara.

El portaveu del PP, Enrique Cerdá Bru, comenta que la Generalitat està fent el pressupost de l'any que ve i el curs escolar comença en setembre, aleshores és molt difícil saber en el primer semestre de l'any la gent que demanarà subvenció, i per tant pressupostàriament és molt difícil i complicat saber la gent que et demanarà diners. Sí que es veritat que s'haguera pogut arreglar fent alguna modificació, però tu saps massa hui com estan les Conselleries de diners i els servicis socials que estan cobrint. Molts dels que estan cobrint li toca cobrir-los al govern central, i està cobrint-los la Generalitat, per tant els diners que hi ha són els que són.

Sotmesa a votació la moció, l'Ajuntament en Ple, per unanimitat dels onze membres assistents, que de fet i de dret el componen, acorda aprovar-la, i per tant:

1.- Demanar a la Conselleria d'Educació l'anul·lació de la Resolució de 8 de setembre de 2009 en què modifica els preus dels bons que rebran els alumnes matriculats en escoles infantils de primer cicle.

2.- Comunicar aquest acord a la Conselleria d'Educació.

## 9. PRECS I PREGUNTES

El portaveu del PP, Enrique Cerdá Bru, fa les següents preguntes:

- 1) Fa dos plens vaig preguntar que en l'avinguda d'Ontinyent s'havien construït uns embornals de pluvials que s'havien connectat al col·lector de residuals. Em vas dir que ho miraries i ens contestaries.
- 2) En la reparació que es va fer en el c/ Camí de Bocairent, en el marge que va caure, ens van dir que hi havia una subvenció, i lo que no fóra subvencionable, es pagaria al 50% entre el propietari i l'Ajuntament. Preguntem que ens diga si el propietari ha pagat alguna cosa i que ens ensenye el manament de l'ingrés que li ha fet a l'Ajuntament.
- 3) Quan estàvem nosaltres estava fent-se un projecte en la depuradora d'un tractament terciari per a reutilitzar les aigües per a usos industrials. Sé que ara estan fent ja l'últim tram en eixe projecte, que era canalitzar les aigües i ficar uns dipòsits en la part d'Ontinyent, damunt de Colortex, en uns terrenys que es van adquirir ahí, i després, d'eixos dipòsits venia una canalització fins al terme d'Agullent, que és ací on s'acabava el projecte. A partir d'ahí l'Ajuntament ja tenia que distribuir a les empreses i possiblement que s'utilitzara per al reg. El que vullc és que no passe com una vegada que ja es va perdre en este Ajuntament una subvenció que es donava per reutilitzar estes aigües per al reg, que ara no ens torne a passar igual, és a dir, que es facen les gestions oportunes per part de l'equip de govern que està governant, per a que es faça la distribució d'aigua a les empreses, i es constitueixca una comunitat de regants o una comunitat d'usuaris per poder utilitzar estes aigües.

El Sr. Alcalde li contesta, i demana disculpes perquè va entendre que es tractava de les obres de l'Av. de la Vall d'Albaida, a l'altura de l'Av. d'Ontinyent. Va demanar informació al tècnic director de les obres municipals, que va comunicar que les connexions d'eixa obra eren correctes, en direcció al Camí de l'Estació.

- 1) Respecte a l'Av. d'Ontinyent, si jo no recorde malament, el projecte d'urbanització establiria on anaven connectats els desaigües d'eixes casetes. Els tècnics al donar les cèdules de primera ocupació comprovaren que efectivament s'havia acomplert el que dia l'annex del projecte d'urbanització de la construcció d'eixes casetes. És a dir, que els tècnics ja han fet els informes favorables, altra cosa és que no s'hagen donat compte d'això.

El portaveu del PP, Enrique Cerdá Bru, diu que la meua pregunta era que, perquè havent un col·lector de pluvials pel bar Avenida, com no s'havien connectat eixos embornals que s'han fet a la xarxa de pluvials.

El Sr. Alcalde li diu que si en el projecte d'urbanització que annexava el projecte de construcció d'eixes vivendes, venia que es connectava ahí, l'empresa haurà acomplert això. Si l'han incomplert veurem concretament eixe col·lector on va i comprovarem que en el projecte d'urbanització estava així, i si s'ha de canviar es canviarà.

El portaveu del PP, Enrique Cerdá Bru, diu jo no crec que hi haja cap de projecte d'urbanització, ja que la única cosa que s'ha fet és posar quatre embornals. Haurà anat el tècnic i haurà dit on els posaven.

- 2) Sobre el mur del c/ Camí de Bocairent, sí que està fet l'ingrés de la part que li corresponia al veí, de la manera que vam quedar en el ple, i quan vullgues passes i

Amparo, la secretària, t'ensenya l'expedient, l'ingrés bancari i l'acord. El que sí que estem pendent es que la Diputació ens faça l'ingrés de la part subvencionada.

- 3) Respecte al prec que m'has fet quan siga el moment es faran les gestions oportunes. El tema de la constitució de la comunitat de regants o d'usuaris, a mi no sols em sembla interessant per això, sinó perquè també podria ser una manera de recuperar la xarxa de reg, si hi ha algun interlocutor.

I no hi havent més assumptes a tractar, el Sr. alcalde alça la sessió, essent les vint hores i cinquanta-cinc minuts. I tot el que hi ha escrit damunt, jo, la secretària, ho certifique.

La secretària

L'alcalde